
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.Q.I. 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

3679 . pel a eE 

  

QUE mediante Oficio No. SC.IA.DI.02.273.16897 de 29 de agosto del 2002, el Director de 

Informática de la Superintendencia de Compañías, informa que las compañías mencionadas a 

continuación, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías Codificada, por no haber cumplido 

durante dos o más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
EXPE|NOMBRE CANTON No. | FECHA No.[TOMO  |FECHA CANTON 

89928|H.G.NIBUR CIA. LTDA QUITO 5]Sep_6 2000 33171131 Oct 24 2000_ [QUITO 

89942 |OPTIMUM-FLOWERS DEL ECUADOR S.A. QUITO 11|Sep 7 2000 33721131 Nov 12000 ¡QUITO 

89944[BS8.T BUSINESS SERVICE 8 TECHNOLOGY CIA. LTDA. ¡QUITO 16|Jun 30 2000 33731131 Nov 12000 [QUITO 

89946| TAJALU CIA. LTDA QUITO 27[Sep 28 2000 | '3285|131 Oct 26 2000 [QUITO 

89962|LLAMANDINA CIA. LTDA QUITO 25¡Aug 30 2000 32791131 Oct 25 2000 [QUITO 
89965/SHAYARI S.A QUITO 29|Feb 1 2000 2120/131 Aug 16 2000 [QUITO 

89967 | CENTRO TURISTICO ECOLOGICO CUNUCO CIA. LTDA. [QUITO 22|0ct 30 1995 1471128 Sep 72000 [QUITO 

89971 |TOLITA COMERCIO CIA. LTDA QUITO 37|Aug 3 2000 3091|131 Oct 12 2000 [QUITO 

89975] AUTODOSMIL CIA. LTDA. QUITO 5¡Jul 5 2000 3154/131 Oct 18 2000_ [QUITO 

89984 | NEGOCIOS AMAZONICOS AMANZONMARK CIA. LTDA ¡QUITO 18/Aug 28 2000 34471131 Nov 132000 ¡QUITO 

90051 [SINGLES CLUB S.A. QUITO 3|Sep 25 2000 3512/131 Nov 16 2000 [QUITO 

90058|SOSA 8, SOSA ASOCIADOS CIA. LTDA QUITO 29 [Oct 23 2000 3576/1131 Nov 22 2000 [QUITO 

90060 |GALAPAGOS NORTH WIND CRUISES S.A QUITO 9|Sep 14 2000 3231/1131 Oct 24 2000 [QUITO 

90068 |ATLETICASPORTS CIA. LTDA. QUITO 27|Sep 20 2000 3408|131 Nov 82000 [QUITO 

90073| COMERCIALIZADORA INMOBILIARIA PROHOGAR CIA. QUITO 26|Sep 19 2000 3442/131 Nov 10 2000 [QUITO 
LTDA 

90083 |LICENCE TO SPY INTERNACIONAL ESPIGROB CIA. QUITO 15|Feb 18 2000 706|131 Mar 27 2000 [QUITO 
LTDA. 

90092[ COMPAÑIA SERVIRADIO SOCIEDAD ANONIMA QUITO 5jJun 5 2000 35471131 Nov 20 2000 ¡QUITO 

90096 | CHURCH 8. CHAMBERS Z.G. CIA. LTDA QUITO 1Jul 26 2000 34431131 Nov 10 2000 [QUITO 

90097 | A.A.SIR WINSTON CHURCHILL UNIDAD EDUCATIVA QUITO 38|Jul 28 2000 3310/131 Oct 27 2000 [QUITO 
CIA. LTDA. 

90098 |SHLLAU RUEDA EXPRESS CIA. LTDA. QUITO 39|Sep 25 2000 3545/1131 Nov 20 2000 [QUITO 

90102|METROPOLIVISION CIA. LTDA. QUITO 16|Sep 24 1998 36001131 Nov 23 2000 [QUITO 

90104] HEPARTOURS HERMANOS PAREDES TORRES QUITO 9|May 8 2000 27471131 Sep 13 2000 [QUITO 
TURISMO COMPAÑIA LIMITADA 

90106|ABC SPANISH LINK 8 TRAVEL S.A QUITO 8|Oct 27 2000 35491131 Nov 20 2000 [QUITO 

90108] MAXCOMINT MAX COMERCIO INTERNATIONAL, CIA. QUITO 1 [Jun 12 2000 34601131 Nov 14 2000 [QUITO 
LTDA. 

90110/KOUROSH BANDAARI S.A. QUITO 19jJul 31 2000 3361|131 Nov 12000 [QUITO 
90111 EMULSIONES Y TINTES ECUATORIANOS EMULTINE QUITO 16|Apr 27 2000 2225/1131 Aug 25 2000 [QUITO 

. S.A. 

90112|GERRIT CIA. LTDA. QUITO 3|Sep 5 2000 32161131 Oct 23 2000 ¡QUITO 
90115|AMERICA DISCOVERY S.A. ADISCOVER QUITO 21|Aug 23 2000 33651131 Nov 12000 [QUITO 

90116|SERVICIOS PUBLICITARIOS BUTTERFLY CIA. LTDA. QUITO 20j0ct 12 2000 3582|131 Nov 22 2000_ ¡QUITO 
90118[HYDRAHEAD S.A QUITO 3|0Oct 23 2000 3642/131 Nov 28 2000_ ¡QUITO 

901268| COMPU UNITED CIA. LTDA QUITO 3|Sep 6 2000 3704]131 Dec 12000 ¡QUITO 

90129 TRANSPARENTS SERVICE RECUPERACIONES CIA. QUITO 4|Sep 12 2000 3736/131 Dec 52000 [QUITO 
LTDA 

90133[CASALOPEZ S.A QUITO 9|Sep 27 2000 3516/131 Nov 16 2000 ¡QUITO 

90141¡ALZAMORA CIA. LTDA QUITO 26|Sep 19 2000 3294/1131 Oct 26 2000 [QUITO 

90143|A.B.G. IMPORTADORA 8 REPRESENTACIONES QUITO 19 Nov 6 2000 3695/131 Dec 12000 [QUITO 
CIA.LTDA 

90145|SISDECADA SISTEMAS DE CALIDAD DE DATOS QUITO 10|Apr 24 2000 30541131 Oct 102000 ¡QUITO 
ASESORES CIA. LTDA.   
    
 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

02 3679 
RESOLUCION MASIVA 

  

   
   

    

        

  

   

  

4 2000 

7 2000 
  

'AGER S.A     
14 2000 

6 2000 

15 2000 

15 2000 

   

  

   

      
LTDA 

      

   

S.A. INTERCOMMUNICATIONS 

        

  

   
   

  

   

  

TORRES 

  

391 7 2000 

     

  

    
   

31 

31 

13 2000 

29 2000 
      

PARA 
SOCIAL STADES CIA. LTDA. 

TRAVEL S.A 
    

   
    
    

    

      31 19 2000 

15 2000 

26 2000 

         

   
     
   

   
   
         

   

  

   

  

L 1 
3959/131      

    

Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

TRAVEL L 

S.A. 

           3943/|131 

33111131 
131 

    21 2000 

27 2000 
20 2000 

  
     

  

     
   
    

24 
   

S.A 

        
   
    
     
   
    
   
   

  

    
    
    
    
    
    
    

  

     
    
    
    
   
   
   

  

YAQUIL 16 2000 

13 2000 

18 2000 

16 2000 

23 2000 

Oct 10 2000 

30 2000 

20 2000 

25 2000 

1 

131 

131 

131 

131 

131 

131 

131 

1 

Dec 19 2000 

28 2000 

Dec 1 2000 

Dec 7 2000 

27 2000 

Dec 28 2000 

Dec 14 2000 

Dec 19 2000 

16 2000 

    
    
   

  

   

    

O 

     
    

  

   
    

  

'ARMACIA 

A      
   

XXi LTDA   

        
    
   

     

  

HERMANOS CIA. LTDA 

PRODUCVERTICE S.A. 
Nov 1 2000 

13 2000 
20 2000 

30 2000 

21 2000 

     
     
    

13 2000 

18 2000 
12 2000 

Dec 26 2000 

Dec 19 2000 

  
        

     CIA. LTDA 

     

  

     
     

  

   
     

          
     

  

LTDA. 

S.A 

Y ASOCIADOS 

17 2000 

23 2000 

25 2000 

    Dec 18 2000 

11 2000 

Dec 19 2000 
          

                
           8 

CIA. LTDA 
Feb 14 2000     Dec 29 2000      

   

  

   

   
   

         
   
        

26 1999 19 2000 

  

CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA CALAHORRANO CIA. LTDA 

COSTA AZUL TRANSCOST. 
             2000 

Nov 10 1999 
23 2000 

3 2000                 C.A.    
   
   
   
      

    
   
    
     

  

Oct_6 2000 

Dec 29 1999 

6 2000 

2000 

11 2000 

Dec 15 2000 
7 2000 

4 2000 

4 2000 

Dec 28 2000 

   
   
    
    
   

    
E INGENIERIA 

EN          

  

   

COMERCIO, Y     

      S.A 11 2000 

7 2000 

3 1996 
30 1995 

18 1995 

Aug 15 1990 

      18 

Dec 15 2000 

3 1996 
27 1995 

6 1995 

Sep 13 1990 

           

   
         
      

     
    

Y CIA. LTDA   

  

    

     

  

    
     

  

    S.A. 

    
     
          18 1978 

26 1995       6 1978 
20 1995 

   

 



     

   

    

      

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-3- 

RESOLUCION MASIVA 3679 si 

QUE la Directora del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de 
Compañías de la Intendencia Jurídica, mediante Oficio No. 1J.DJDL.02.2471 de 7 de octubre 
del 2002, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la 
inactividad de las compañías mencionadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución 
No. ADM-01146 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de 
la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, en uno 
de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de conformidad con lo 
dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, 
si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 
el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías Codificada. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

      

    

NOTIFIQUESE, DADA y firmada ey 

Metropolitano de Quito, a 

idertia de Compañías, en el Distrito 

A 

] 
Dr. Oswaldo Rojas H. 

EXMP/pcs 
Exp. Res. Mas. 

 


